Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

20.06.2024 № 175-ос

О внесении изменений в Правила внутреннего
распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14»

С целью приведения локального нормативного акта, регламентирующего права,
обязанности и ответственность обучающихся, требования к поведению обучающихся МАОУ
«СОШ № 14» утверждённого приказом директора от 03.04.2024 г. № 80А-ос «Об утверждении
Правил внутреннего распорядка обучающихся МАОУ "СОШ № 14"», в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (в ред. от 25.12.2023, действует с 01.05.2024), протестом прокуратуры
г.Североуральска от 17.06.2024 г. № 01-18-2024 на абз. И раздела III Правил внутреннего
распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14», с п. 3.4.16 Постановления Главного
государственного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи"»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МАОУ «СОШ № 14»,
утверждённые приказом директора от 03.04.2024 г. № 80А-ос «Об утверждении Правил
внутреннего распорядка обучающихся МАОУ "СОШ № 14"», следующие изменения:
1.1 изложить абзац II раздела III Правил в следующей редакции: «Педагог объявляет об
окончании урока ровно со звонком с урока, который подаётся для обучающихся и
педагога. После этого обучающиеся покидают кабинет.»

2. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликовать
приказ на сайте школы в срок до 12:00 21.06.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14»._____________ __________________________ Т.В. Ощепкова